
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области  

«Сибирский профессиональный колледж» 

(БПОУ ОО «СПК») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06.02.2026           № 5-О 

 

г. Омск 

 

Об утверждении состава Управляющей компании  

Кластера СПО «IT-центр»  

 

В соответствии с заключенным 20.05.2025 г. Соглашением о партнерстве в 

целях создания и развития кластера среднего профессионального образования (далее 

– Кластер) на базе БПОУ ОО «Сибирский профессиональный колледж», а также в 

целях формирования коллегиального органа управления кластером, на основании 

протокола №1 Управляющей компании Кластера «IT-центр» от 06.02.2026 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать для организации деятельности Кластера «IT-центр» коллегиальный 

орган управления – Управляющую компанию Кластера «IT-центр». 

2. Утвердить списочный состав Управляющей компании кластера: 

2.1.  Шевченко Наталья Алексеевна – директор БПОУ ОО «СПК 

2.2. Гордиенко Оксана Александровна – первый заместитель министра 

образования Омской области (по согласованию); 

2.3. Савин Антон Викторович - заместитель министра цифрового развития и 

связи Омской области (по согласованию); 

2.4. Гнедик Алеся Александровна - начальник управления 

профессионального образования и кадровой политики (по согласованию); 

2.5. Аверков Станислав Алексеевич – директор ИП «Дизайн-студия Стаса 

Аверкова» (по согласованию); 

2.6. Копосов Максим Алексеевич – директор ООО «Промобит» (по 

согласованию); 

2.7. Курдюмов Константин Евгеньевич – президент Ассоциации цифрового 

развития Омской области «Омская Цифра» (по согласованию); 

2.8. Кучеренко Марина Александровна – генеральный директор ООО 

«Типография БЛАНКОМ» (по согласованию); 

2.9. Оболенский Денис Александрович – руководитель КУ ОО «ГУИТ» (по 

согласованию); 

2.10. Будник Олег Иванович – директор БПОУ ОО «ОАТК» (по согласованию); 

2.11. Бурдельная Юлия Анатольевна – директор ЧПОУ «ОмЮК» (по 

согласованию); 

2.12. Дмитриенко Светлана Анатольевна – директор БПОУ ОО «ОКОТСиТ» 



(по согласованию); 

2.13. Доржу Лариса Анатольевна – Директор БПОУ ОО «ОГКУиПТ» (по 

согласованию); 

2.14. Коровин Сергей Викторович – Директор БПОУ ОО «ОПЭК» (по 

согласованию); 

2.15. Гурьян Леонид Викторович – Директор БПОУ ОО «ОКТС» (по 

согласованию); 

2.16. Титенко Владимир Владимирович –Директор БПОУ ОО «ОмАвит» (по 

согласованию); 

2.17. Граустин Владислав Васильевич – заместитель директора БПОУ ОО 

«СПК»; 

2.18. Дегтярёв Михаил Владимирович – заместитель директора БПОУ ОО 

«СПК»; 

2.19. Абдуллаева Любовь Анатольевна – заведующий лабораторией 

электронного обучения БПОУ ОО «СПК»; 

3. Управляющая компания Кластера «IT-центр» действует на основании 

Положения об Управляющей компании   кластера среднего профессионального 

образования «IT-центр», утвержденного на заседании Управляющей компании 

Кластера «IT-центр» (протокол №1 от 06.02.2026). 

4. Свою работу Управляющая компания Кластера «IT-центр» осуществляет 

в соответствии с планом работы Управляющей компании Кластера «IT-центр». 

5. Секретарю Управляющей компании Кластера «IT-центр» довести 

настоящий приказ до сведения всех членов Управляющей компании Кластера «IT-

центр». 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 

 

Директор          Н.А. Шевченко 

 


		2026-02-15T14:04:41+0600
	Шевченко Наталья Алексеевна




